
آیا می توان جلوی گسترش جنگ را گرفت؟

زمینقربانیخشونتانسانها!

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ همزمان با آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی 
باید بدانیم که خشونت در حال ویران کردن سیاره 
ماست و سازوکار های جلوگیری از آن به شدت 
حافظ  قطعنامه های  هستند.  شکست  حال  در 
صلح سازمان ملل به طور معمول توسط بازیگران 
درگیر در جنگ یا حامیان آنان وتو می شوند. "نظم 
مبتنی بر قواعد" که بایدن اعلام می کند به یک 

شعار تبدیل شده تا واقعیت.
به گزارش واشنگتن پست، حماقت فعلی در 
است  آن  اسرائیل  میان  جریان  در  جنگ  مورد 
را  مشکلات  جنگ  که  دارد  وجود  باور  این  که 
و  اسرائیلی ها  که  در حالیست  این  حل می کند 
بدون  که  است  دهه  پنج  از  بیش  فلسطینیان 
دستیابی به امنیت پایدار در حال نبرد با یکدیگر 
رویای  با  اوکراین  علیه  روسیه  جنگ  می باشند. 
"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه آغاز شد. 
او نتوانست کی یف را اشغال کند با این وجود، 
شدن  کشته  باعث  فرسایشی  و  خونین  جنگ 

چندین هزار نفر شده است.
برای  ملی  امنیت  حوزه  در  پرسش  بزرگترین 
سال ۲۰۲۴ میلادی و پس از آن این خواهد بود 
که چگونه می توان سازوکار های تازه ای را ایجاد کرد 
که در واقع با گسترش جنگ مقابله کند. اکنون 
به گوش می رسد  آتی  صدای طبل درگیری های 
از دور کنونی نیز  که در صورت رخ دادن حتی 
بسیار مرگبارتر خواهند بود. همان طور که ما در 
مورد اجتناب از جنگ های آینده فکر می کنیم یک 

راهنمای پیش روی مان عملکرد "دوایت آیزنهاور" 
رئیس جمهور اسبق امریکا است. او یک فرمانده 
در جریان جنگ جهانی دوم و یک مخالف مصمم 
علیه آن چه "مجتمع نظامی – صنعتی" خوانده 
بود محسوب می شد. او در سال ۱۹۴۶ گفته بود: 
"من از جنگ متنفرم همان طور که صرفا سربازی 
که آن را زندگی کرده می تواند درک کند فردی که 

بیرحمی، بیهودگی و حماقت آن را دیده است".
رئیس  جایگاه  در  میلادی   ۱۹۵۶ سال  در  او 
جمهور امریکا گفته بود: "تنها راه برای پیروزی در 
جنگ جهانی بعدی جلوگیری از وقوع آن است". 
او موفق شد از بروز یک فاجعه هسته ای جلوگیری 
کند و هر فرمانده کل قوای امریکا پس از او نیز 
این پیام را تکرار کرده است. آخرین نسخه در آن 
راستا وعده بایدن هنگام دیدار با "شی جین پینگ" 
رئیس جمهور چین بود که در جریان آن اظهار 
داشت "یک جنگ هسته ای هرگز نباید رخ دهد و 

هرگز نمی توان در آن برنده شد".
ایالات متحده زیر چتر هسته ای خود به حل 
و فصل مناقشه پرداخته است. با این وجود، در 
واقعیت امر ما امریکایی ها با استفاده از حق وتویی 
امنیت سازمان ملل متحد  آن در شورای  از  که 
اندازه روسیه عاملی  برخوردار هستیم تقریبا به 
برای تداوم جنگ ها بوده ایم. هنگامی که روسیه 
در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کرد شورای امنیت 
سازمان ملل متحد بلافاصله قطعنامه ای را تهیه 
کرد که خواستار خروج نیرو های روس از اوکراین 
شد. مسکو آن قطعنامه را وتو کرد. در دسامبر 

۲۰۲۳ میلادی در حالی که تعداد کشته شدگان 
رسید شورای  نفر  به ۲۰۰۰۰  غزه  در  نظامی  غیر 
امنیت با حمایت گسترده قطعنامه آتش بس را 
تدوین نمود و در آن زمان واشنگتن آن قطعنامه 

را وتو کرد.
اسرائیلی ها برنامه خوبی برای محو کردن سایر 
اعضای باقی مانده گروه حماس و برنده شدن در 
درگیری ایجاد شده ندارند. اسرائیل به آمریکا به 
عنوان تثبیت کننده و پل ساز در غزه نیاز دارد و نه 

صرفا به عنوان یک دلال اسلحه.
ایالات متحده نظم مبتنی بر قوانین را زمانی که 
با اهداف اش مطابقت داشته باشد پذیرفته است. 
جمهور  رئیس  بوش  دابلیو  جورج  که  هنگامی 
نادرست علیه  امریکا قصد داشت جنگی  اسبق 
صدام حسین در عراق به راه بیندازد تلاش کرد 
سازمان ملل متحد را با خود همراه کند. هنگامی 
که او می خواست با طالبان در یک جنگ بی ثمر 
۲۰ ساله در افغانستان بجنگد از مجوز استفاده از 
نیروی نظامی تصویب شده از تاریخ ۱۱ سپتامبر 
ایالات  استفاده کرد.  ناتو  ائتلاف  به همراه   ۲۰۰۱
پافشاری  الملل  بین  حقوق  اولویت  بر  متحده 
این که مقام های  از  دلیل ترس  به  اما  می کند، 
تحت تعقیب دیوان کیفری بین المللی قرار گیرند 

به آن دیوان نمی پیوندد.
یا  جنگ  در  را  خود  ارزش های  اغلب  امریکا 
حمایت از شورش ها مورد استفاده قرار داده است. 
این روحیه مداخله جویانه با آرمان گرایی عجین 
شده است. با این وجود، این امر منجر به ایجاد 

زنجیره تقریبا ناگسستنی دخالت ایالات متحده 
در درگیری های خارج از کشور، از ویتنام گرفته 
تا آمریکای مرکزی تا بالکان و بیش از همه در 

خاورمیانه شده است.
پوتین مرتکب اشتباه می شود با این وجود، در 
سازمان  در  میلادی  سال ۲۰۱۵  در  او  سخنرانی 
ملل متحد درباره تاثیرات مداخله ایالات متحده 
در عراق، سوریه، لیبی و مصر یک عنصر حقیقت 
وجود داشت:"به جای ایجاد اصلاحات، مداخله 
گستاخانه  تخریب  به  منجر  خارجی  تهاجمی 
نهاد های ملی و سبک زندگی شده است. به جای 
پیروزی دموکراسی و پیشرفت خشونت، فقر و 

فاجعه اجتماعی به بار آمده است".
به  مایل  شدت  به  متحده  ایالات  که  آنجا  از 
مداخله در خارج از کشور برای کمک به دوستان 
نوعی خطر  این موضوع  بوده  ارزش های خود  و 
سیاسی  گروه های  یا  کشور ها  برای  را  اخلاقی 
آنان  می کند.  ایجاد  ضعیف تر  یا  کوچک تر 
جنگ هایی را که نمی توانند به پایان برسانند آغاز 
کرده و انتظار دارند ایالات متحده به آنان کمک 
کند. این وضعیت در دهه ۱۹۹۰ میلادی در بالکان 
و در خاورمیانه در طول بهار عربی در دهه ۲۰۱۰ 
میلادی رخ داد و هراس من آن است که اکنون با 
حرکت اسرائیل به سمت رویارویی مستقیم با ایران 
بار دیگر به واقعیت تبدیل شود. امریکا چندان در 

نه گفتن به شرکایش خوب عمل نمی کند.
بازدارندگی، صلح بین ابرقدرت ها را حفظ کرده 
است، اما در اینجا نیز محدودیت های فناوری و 
خِردَ در حال از بین رفتن است. همان طور که چین 
تسلیحات استراتژیک خود را می سازد، موشک های 
هسته ای و غیرهسته ای را پنهان می کند به گونه ای 
که تشخیص این که کدام نوع موشک پرتاب شده 
کار دشواری می باشد. روسیه موشک های کروز 
مافوق صوت ساخته که زمان ارزیابی را کاهش 
می دهد و از امکان ارزیابی غیرنظامی یا نظامی 
بودن هدف جلوگیری می کند. هوش مصنوعی 
استراتژی های کاملا جدیدی را توسعه خواهد داد 
و سلاح های فضایی به بازیگرانی که آن را در اختیار 
دارند اجازه می دهد تا دشمنان خود را کور و فلج 
اصرار  همواره  نظامی  استراتژیست های  سازند. 
دارند که بهترین راه برای جلوگیری از بروز جنگ 
آمادگی برای مواجهه با آن است. با این وجود، ما 
باید اعتراف کنیم که یک سال دیگر از درگیری های 
خونین تر حالی آغاز می شود که مدل فعلی کارآمد 
نیست. ما به قوانین جدید در سازمان ملل متحد 
برای توقف جنگ ها و ایجاد چارچوبی جدید برای 
مدیریت بحران با متحدان و دشمنان نیاز داریم. 
در غیر این صورت ما در سال ۲۰۲۴ و پس از آن 

باید به رخداد های غیرقابل تصوری فکر کنیم.

در حالی که اسرائیل به تخریب غزه ادامه می دهد بایدن دو هدف را 
برای دولت خود در نظر گرفته است: حمایت بی قید و شرط از اسرائیل و 
جلوگیری از بروز جنگ منطقه ای. دستیابی به هر دو هدف برای ایالات 

متحده دشوار خواهد بود.
همزمان با آن که غزه توسط اسرائیل با خاک یکسان شده، جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا دو اولویت ژئوپولیتیکی ایالات متحده را مطرح کرده 
است: ارائه حمایت بی قید و شرط از اسرائیل و جلوگیری از گسترش 
جنگ در سراسر منطقه. او تاکنون این اهداف را به صورت متناوب دنبال 
کرده است از پرداخت کمک ۱۴ میلیارد دلاری به اسرائیل برای کشتار 
فلسطینیان گرفته تا تلاش برای جلوگیری از مداخله بازیگران خارجی. با 
این وجود، همان گونه که تحولات هفته گذشته نشان داد چنین اهدافی 

به راحتی قابل جمع با یکدیگر نیستند.
به گزارش فرارو به نقل از ژاکوبن، از آنجایی که ایالات متحده در حال 
حاضر حملات بی پروا علیه نیرو های انصارالله در دریای سرخ را تشدید 
می کند دلیلی وجود دارد که باور کنیم کاخ سفید برای مدیریت بحران در 
حال گسترش بیش از حد تکانشی و ناتوان است. نتیجه این وضعیت 
می تواند درگیری ای باشد که از کنترل خارج می شود و هژمونی شکننده 

منطقه ای آن را به خطر بیاندازد.
واشنگتن می داند که وعده بنیامین نتانیاهو برای "از بین بردن حماس" 
غیر واقع بینانه است و در واقع هدف اصلی او باقی ماندن در قدرت و 
خودداری از فرستاده شدن به زندان و جلوگیری از رسیدگی  قضایی به 
پرونده اتهامات اش می باشد. نیرو های دفاعی اسرائیل تاکنون در تخریب 
اهداف غیرنظامی مهارت بیشتری در مقایسه با مجروح ساختن جدی 
اعضای حماس از خود نشان داده اند. حماس نشان داده که گروهی قوی 

می باشد و حاضر به تسلیم شدن نیست.
با این وجود، ایالات متحده به اسرائیل چراغ سبز نشان داده تا پس 
از رخداد های ۷ اکتبر انتقام گیری کند و شخصیت های ارشد حماس را 
ترور کرده و ظرفیت های حماس به منظور حکمرانی بر غزه را از بین ببرد. 
همزمان اسرائیل رنج عظیمی را بر مردم غیر نظامی غزه تحمیل می کند 
تا اراده شان برای مقاومت را از دست بدهند. به نظر می رسد که بایدن 
مصمم است تا جلوی برقراری آتش بس را بگیرد. در هر بیانیه منتشر شده 
از سوی کاخ سفید او از تعهد تزلزل ناپذیر خود برای همراهی با اسرائیل در 

تلاش های جنگی آن کشور سخن به میان آورده است.
استراتژیست های بزرگ آمریکایی به طور پیوسته مشتاق هستند تا 
محور آسیایی که توسط باراک اوباما رئیس جمهور اسبق امریکا مطرح 
شده بود را تکمیل کنند برنامه ای با هدف خفه کردن اقتصادی چین و 
محاصره نظامی با هدف مهار ظهور آن کشور. این بدان معناست که آنان 
قصد دارند تا حدی خود را از مهلکه خاورمیانه بیرون کشیده و از دخالت 
مستقیم در جنگ های مداوم اجتناب ورزند و در عوض از دولت های 
مشتری محلی امریکا برای اجرا و پیشبرد منافع خود استفاده کنند. در 
دوره ترامپ و اکنون در دوره ریاست جمهوری بایدن امریکا به منظور 
عادی سازی رابطه دولت های عربی و اسرائیل فشار وارد کرده و به دنبال 
پیوند دادن چنین مشتریانی با یکدیگر در قالب یک بلوک قدرت منطقه ای 
قابل اعتماد بوده که هدف آن ایجاد یک معماری امنیتی بادوام است که 
به امریکا به عنوانی یک هژمون اجازه می دهد توجه خود را به سوی منطقه 
دیگری متمرکز سازد. با این وجود، وضعیت غزه تهدیدی برای تضعیف 

این دیدگاه ژئوپولیتیکی است. پیش از این نیز تنش زدایی بین اسرائیل و 
عربستان سعودی مورد تردید قرار گرفته بود و حزب الله و انصارالله تهدید 
انتقام جویی در صورت تحقق عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو را 
مطرح کرده بودند. در چنین وضعیتی امریکا علیرغم تلاش برای عقب 

نشینی از منطقه خاورمیانه ممکن است مجبور به مداخله نظامی شود.
بنابراین، بهترین سناریو برای بایدن یک جنگ محدود است که در آن 
اسرائیل اهداف حداکثری خود را رها می کند، اما موفق می شود ضربه 
فرایند  این  در  شاید  و  سازد  وارد  مسلحانه  مقاومت  جبهه  به  مهمی 
تشکیلات خودگردان فلسطین احیا شود. پیگیری این نتیجه ناهماهنگی 
آشکار رویکرد ایالات متحده را نشان می دهد. امریکا از یک سو اسرائیل را 
با آگاهی کامل از نیت آن کشور برای نسل زدایی فلسطینیان به اسلحه، 
اطلاعات و پوشش دیپلماتیک برای کارزار خود مجهز کرده و از سوی دیگر 
نسبت به تلفات فزاینده غیر نظامیان فلسطینی ابراز تاسف کرده و از 
عملیاتی هدفمندتر می گوید چرا که نسبت به این موضوع آگاهی دارد که 
طولانی شدن جنگ و غیر قابل حل شدن آن دارای ظرفیت گسترش به 

فراتر از مرز های غزه را خواهد داشت.
اسرائیل، اما پایان بازی متفاوتی را در نظر گرفته است. هدف نهایی 
اسرائیل تخلیه مردم غزه از آن منطقه و اعمال حاکمیت مستقیم خود بر 
آن باریکه و جنگ علنی بین قدرت های غربی و محور مقاومت است. از 
دید اسرائیل این تشدید تنش برای تنظیم مجدد توازن قوا در منطقه، کم 
کردن مخالفت با پروژه صهیونیستی و پی ریزی مبنایی برای اخراج دسته 

جمعی فلسطینیان امری ضروری خواهد بود.
با توجه به این منافع متضاد مشخص نیست که آیا درخواست های 
آمریکا برای حفظ خویشتنداری تاثیر معناداری بر ماشین کشتار اسرائیل 
خواهد داشت یا خیر. اسرائیل اکنون در دستان دولتی با عناصر قدرتمند 
نئوفاشیست است که به نظر می رسد آماده هستند تا از خودمختاری خود 
در مقابل ایالات متحده دفاع کنند و مخالفان خود را بر اساس شرایط 
قرار دادن مقام های  به نظر می رسد هدف  بردارند.  راه  از سر  خویش 
حماس در لبنان اقدامی تحریک آمیز از سوی اسرائیل برای واداشتن حزب 

الله لبنان به اقدام نظامی بوده است.
با این وجود، همزمان نتانیاهو فرمان خروج هزاران نیرو از غزه را صادر 
کرد که به نظر می رسد پاسخ اش به فشار ایالات متحده برای وارد شدن 
اسرائیل به مرحله ای سبک تر و زیرکانه تر از نبرد بوده است. این پیام های 
مختلط نشان می دهند که اسرائیل هنوز تصمیم نگرفته که تا چه اندازه 

می خواهد از زیر دیکته فرامین ایالات متحده خارج شود.
با این وجود، با قضاوت براساس رخداد های چند روز اخیر اسرائیل 
ممکن است نیازی به تلاش جدی برای درگیر کردن ایالات متحده در 
باتلاق نظامی خود نداشته باشد. از آنجایی که انصارالله که بخش عمده ای 
از یمن را کنترل می کند به تصرف کشتی های باری دریای سرخ مرتبط با 
اسرائیل ادامه داده و زنجیره های تامین جهانی را در اعتراض به محاصره 
غزه مختل کرده واشنگتن هرگونه محاسبه منطقی برای منافع خود را کنار 
ناپذیری چنین  اجتناب  گذاشته است. یک دولت محتاط می توانست 
اقدامات تلافی جویانه ای را بپذیرد و برای به حداقل رساندن خطر تشدید 
تنش تلاش کند. ابا این وجود، بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
امریکا که از این سرپیچی از امپراتوری خشمگین شده بودند و از شکست 
خود در تشکیل یک نیروی بازدارنده بین المللی مناسب احساس تحقیر 

شدن داشتند با تهاجمی هیستریک پاسخ دادند: اعزام نیروی دریایی 
ایالات متحده که بالگرد های آن سه کشتی انصارلله را غرق کرده و ده نفر 

از خدمه آن را به قتل رساندند.
اکنون به نظر می رسد کاخ سفید خود را برای تشدید بیش تر تنش آماده 
کرده است. آمریکا روز چهارشنبه یازده کشور دیگر را به صدور ضرب 
الاجل مشترک به انصارالله واداشت و هشدار داد که در صورت عدم 
دست کشیدن انصارالله از اقدامات اش آن گروه باید مسئولیت پیامد های 
اقدامات خود را بپذیرد. مقام های امریکایی گزارش داده اند که برنامه هایی 
را برای حملات مستقیم نظامی به یمن با اهداف بالقوه از تاسیسات رادار 
ساحلی گرفته تا تاسیسات ذخیره مهمات طراحی کرده اند. آنان هم چنین 
از سازمان ملل متحد خواسته اند تا اقدامی هماهنگ علیه انصارالله انجام 
دهد و در عین حال ایران را به دلیل کمک به هماهنگ کردن حملات 
آن گروه متهم می کنند. در محافل امنیتی آمریکا فشار برای حمله به 
کشتی جنگی ایران مستقر در دریای سرخ در حال افزایش است اقدامی 
که می تواند به مثابه زدن جرقه جنگ در سراسر منطقه باشد و هدیه یک 

جنگ همه جانبه برای اسرائیل محسوب شود.
البته ایالات متحده پیش تر تلاش کرده بود تا انصارالله را سرکوب کند و 
از جنگ شرورانه تحت رهبری عربستان سعودی علیه آن گروه که منجر 
به کشته شدن ۳۷۷۰۰۰ نفر شد و در نهایت نتوانست پیروزی رژیم دست 
نشانده "عبدربه منصور هادی" را تضمین کند حمایت کرده بود. اگر 
امریکا اکنون برای دور دوم نبرد آماده می شود انصارالله چندان نگران به 
نظر نمی رسد. آنان پس از دریافت "اخطار نهایی" از واشنگتن یک کشتی 
سطحی بدون سرنشین را در آبراه ها منفجر کردند که بنا به گزارش ها در 

چند مایلی کشتی های آمریکایی بود.
کرده  یادآوری  متحده  ایالات  به  گروه  آن  رهبر  الحوثی  عبدالملک 
که جنگ در یمن از ماجراجویی های آن کشور در افغانستان و ویتنام 
پرهزینه تر خواهد و کسب پیروزی در آن توسط امریکا ناممکن است. 
سعودی ها به خوبی از وضعیت آگاه هستند و نمی خواهند بار دیگر به 
ورطه شکست پیشین در یمن کشیده شوند یا به شکلی بی مورد با ایران 
دشمنی کنند. اگر بایدن بخواهد وارد جنگ منطقه ای شود اولین قربانی 

مردم منطقه و دومین قربانی قدرت آمریکا خواهد بود.

استراتژیست های نظامی 
همواره اصرار دارند که بهترین 
راه برای جلوگیری از جنگ 
آمادگی برای آن است با این 
وجود، ما باید اعتراف کنیم که 
یک سال دیگر از درگیری های 
خونین در حالی آغاز می شود 
که مدل فعلی کارآمد نیست

حمایت بی قید و شرط آمریکا از اسرائیل چه خطراتی دارد؟
اشتباهیکهممکناستخاورمیانهرابهآتشبکشد!

بینالملل
دوشنبه / 18 دی 1402 / شماره 1648
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هشدار نخست وزیر قطر به خانواده اسرای صهیونیست 
درباره تبادل اسرا

نخست وزیر قطر به خانواده اسرای صهیونیست گفته است که در پی 
ترور صالح العاروری از رهبران حماس در بیروت، ادامه مذاکرات تبادل اسرا 

با حماس بسیار پیچیده تر شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، »محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« نخست وزیر قطر که در زمینه مذاکرات تبادل اسرا میان حماس و 
رژیم صهیونیستی میانجی گری می کند، در اظهاراتی جدید از سخت شدن 
روند تبادل اسرا خبر داده است. وی خطاب خانواده اسرای صهیونیست 
دفتر  رئیس  نایب  العاروری  ترور صالح  از عملیات  گفته است که پس 
سیاسی حماس در بیروت، گفت و گو با مقامات حماس دشوار شده است. 
وی تاکید کرده است که این عملیات ترور، پیشبرد روند مذاکرات در زمینه 
تبادل اسرا را سخت کرده است و در شرایط کنونی صحبت کردن با حماس 
در این موضوع پیچیده تر از گذشته شده است. گفتنی است ارتش رژیم 
صهیونیستی اخیراً در یک عملیات ترور، صالح العاروری معاون اسماعیل 
هنیه )رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس( به همراه ۶ نفر از یارانش که 

همگی از مسؤولان مقاومت فلسطین بودند را به شهادت رساند.

 انهدام نفربر ارتش رژیم صهیونیستی
از سوی مبارزان قسام

مبارزان قسام در جدیدترین دور نبرد با ارتش رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه، یک نفربر صهیونیست ها را منهدم کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه های فلسطینی، گردان های 
شهید عزالدین قسام شاخه نظامی حماس امروز یکشنبه در نود و سومین 
روز نبرد طوفان الاقصی، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که یک دستگاه نفربر 
ارتش صهیونیستی را به طور کامل با موشک یاسین ۱۰۵ منهدم کرده است. 

این نفربرها حدود ۱۱ سرنشین دارند.
از سوی دیگر، گردان های قسام شاخه نظامی حماس نیروها و ادوات 
جنگی اشغالگران اسرائیلی را در اردوگاه المغازی با گلوله های خمپاره کالیبر 

سنگین هدف قرار داد.
مبارزان قسام روز گذشته در نود و دویمین روز نبرد طوفان الاقصی از 
انهدام کلی و جزئی ۸ خودروی زرهی و هلاکت و زخمی شدن ۲۸ افسر و 

نظامی اسرائیلی خبر داده بودند.

اخبار

مدرک دانشگاهی اینجانب عاطفه محمدی با کد ملی ۳2410۹۹0۳2 فرزند قنبر به تاریخ تولد 1۳۷2/0۹/0۹ ورودی 
سال 1۳۹۵ فارغ التحصیل سال 1۳۹8 از دانشگاه رازی کرمانشاه رشته مهندسی عمران_مهندسی آب و سازه های 

هیدرولیکی مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده و فاقد اعتبار است)کد1402/10/643(

كارت هوشمند سوخت و برگ سبز خودرو نوع وسیله نقلیه : داخلی سواری به نام وسیله نقلیه : تیگو۷ پرو  و رنگ خودرو : 
  NATGBACJ8N1011114 : مشکی  و مدل وسیله نقلیه : 1402  و شماره پلاک : ایران ۵0 ۹1۹د۹۳  و شماره شاسی
و شماره موتور : MVME4T15CBKN015333 به نام صاحب سند : مهدی خزائی پور  مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است)کد1402/10/644(

کارت خودروی سواری پژوپارس xu7p  مدل 402 رنگ سفید روغنی شماره موتور 125K0129367وشماره شاسی 
NAANA15E7PH231771 به مالکیت سیده خدیجه وفائی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد)کد1402/10/645(

مدارک خودرو در محله میدان رهبر گم شده. از یابنده تقاضا میشود با این شماره تماس بگیرد ممنون. 0۹1۹818۳806

 سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و سند فروش  و کارت خودرو و کارت بیمه خودرو و معاینه فنی 
خودرو   به نوع وسیله نقلیه : سواری شخصی به نام وسیله نقلیه : 206  و رنگ خودرو : سفید و  مدل وسیله نقلیه : 1۳۹1  
و شماره پلاک : 88 ایران 221 ق 28  و شماره شاسی : j۵4۷06۳ و شماره موتور : 141۹006181۳ به نام صاحب سند : 

محمد رغبتی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد1402/10/646(

 سند مالکیت  و کارت موتورسیکلت  و برگ سبز به  نوع وسیله نقلیه : موتور سيكلت به  نام وسیله نقلیه : كليك 
واريو  و  رنگ موتورسیکلت : ابى نفتى  و  مدل موتورسیکلت : 1400  و  شماره پلاک : 144/13242 و شماره موتور 
: Wh162fml-1*17a67939*  و  شماره تنه : N1wedxgelmaf40415  به نام مالک : حميدرضا رويان مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد1402/10/647(

 اینجانب آقای شبیر صادقی نیا دارنده کارت عضویت به شماره کارت 008011602۷ گروه فعالیت بازرگانی تاریخ صدور 
1401/0۹/0۳ تا پایان 140۳/0۹/0۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )کد1402/10/648(

برگ سبز خودرو سواری پژو 206 به شماره پلاک 99 ایران 521ه98 مدل 1395 به شماره موتور 165A0062386شماره 
شاسی NAAP03EE9GJ827187 به رنگ سفید به مالكیت خانم طیبه عبدالهی به شماره ملی 0049623516 

صادره از تهران مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/10/649(

بدینوسیله یک برگه کمپانی خودرو گم شده هست از یابنده تقاضا میشود در صورت پیدا کردن به نزدیک ترین مراکز 
پست تحویل دهد

سندکمپانی خودروی نوع وسیله نقلیه : سایپا به نام وسیله نقلیه : پراید  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 
111 هاچ بک  و شماره پلاک : 88ص 565 ایران 40  و شماره شاسی : NAS431100D5757659  و شماره موتور : 

4988186 به نام صاحب سند : محمد جواد عشقی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/10/650
 

سندکمپانی خودروmvm110مدل1392به مالکیت سیده سمیه ملکی کلوری به رنگ نوک مدادی وشماره موتور
NATEBAFB7D1011082وشماره شاسی MVM472FGD032120

سندکمپانی خودروی نوع وسیله نقلیه : سوتری به نام وسیله نقلیه : ام وی ام  و رنگ خودرو : نوک مدادی  و مدل 
وسیله نقلیه : 1392  و شماره پلاک : ایران33 597و28  و شماره شاسی : NATEBAFB7D1011082  و شماره 
موتور : MVM472FGD032120 به نام صاحب سند : سیده سمیه ملکی کلوری مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)کد1402/10/651(

کارت دانشجویی اینجانب سید حمید نیری پور با کدملی 001۷۷۹۷۵۵1 و به شماره دانشجویی ۹۳1۳۳۹0۳2 ورودی 
سال تحصیلی ۹۳ در رشته ارتوپدی فنی در مقطع کارشناسی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد)کد1402/10/652(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سیدمهدی فاطمی زاده فرزند سید محمد به شماره شناسنامه 1۷41۵11224 صادره از 
اهواز در مقطع کارشناسی رشته مهندسی شیمی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی ماهشهر با شماره 0۷26۹10 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماهشهر 

به نشانی بندر ماهشهر دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماهشهر ارسال نماید.نوبت او ل)کد1402/10/653(

شاسی  شماره  به   63 824ایران  37ج  پلاک  شماره  مدل1385به  سفید  پراید  سواری  خودرو  سبز  برگ 
s141228582738و شماره موتور 1497171بنام فرزانه احسانپور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

)کد1402/10/654(

اصل برگ سبز خودرو اتوبوس بنز 302 بیابانی مدل 1364 به رنگ سفید-خاکستری-نارنجی -روغنی به شماره انتظامی 
56 ع 898 ایران18 شماره موتور 020535 و شماره شاسی 11142264000576به نام علی اله ترکمنی اویس مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد1402/106/655(

سند و برگ سبز صمد مرسلی به کد ملی 1۵۳۳۵2۵0۳1 فرزند حجت اله شماره شناسنامه 2 خودرو تندر۹0 رنگ نقره 
ای متالیک به شماره شاسی NAALSRBYWHA607968 و شماره موتور 100017827RR095863 مدل1۳۹6 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1402/10/656(

برگ سبز خودروی نوع وسیله نقلیه : سواري شخصي به نام وسیله نقلیه : mvm  و رنگ خودرو : قرمز متاليك  و 
مدل وسیله نقلیه : ١٣٩١  و شماره پلاک : ٦٩-٢٦٥ج٣٩  و شماره شاسی : NATEBAFB7A1008100  و شماره 
موتور : MVM472FGA028109 به نام صاحب سند : خانم تاج بي بي نعمتي  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد)کد1402/10/657(

کارت خودرو و سند کمپانی خودروی سمند نقره آبی به شماره پلاک 84ط624ایران 22 به شماره شاسی 00822۳۳142 
و شماره موتور ۳2۹0822844۳ مربوط به آقای مهدی بی وادی فرزند محمد حسین به شماره ملی 006۳216222 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1402/10/658(

برگ سبز خودرو ینوع وسیله نقلیه : باری به نام وسیله نقلیه : وانت نیسان  و رنگ خودرو : ابی  و مدل وسیله نقلیه : 
1۳۹8  و شماره پلاک : 26د8164۹  و شماره شاسی : Z24829838Z  و شماره موتور : Z24829838Z به نام صاحب 

سند : عبدالله گرامی نیا  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1402/10/659(

کارت خودرو و سند کمپانی خودروی سمند نقره آبی به شماره پلاک 84ط624ایران 22 به شماره شاسی 00822۳۳142 
و شماره موتور ۳2۹0822844۳ مربوط به آقای مهدی بی وادی فرزند محمد حسین به شماره ملی 006۳216222 مفقود 

گردیده و از درجه ی اعتبار ساقط است 

سندکمپانی  به  نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت  به  نام وسیله نقلیه : آپاچی تی وی اس و  رنگ موتورسیکلت 
و    OE6ED2214823  : موتور  و  شماره    ۳1۷۹۵-14۹ : و  شماره پلاک   ۹2 : موتورسیکلت  و مدل  : مشکی  
اعتبار ساقط  از درجه  و  مفقود گردیده  : محسن عرب    مالک  نام  به     N2G***180P9215889 : تنه  شماره 

میباشد)کد1402/10/660(

سند مالکیت و برگ سبز خودرو و کارت خودرو به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : ریو و رنگ خودرو : 
مشکی و مدل وسیله نقلیه : 1389 و شماره پلاک : ۷۷2ط16 ایران 11 و شماره شاسی : NAS610022A1190139 و 

شماره موتور : 1088458 مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

کارت هوشمند خودرو غلامرضا ساعی با کد ملی 0066454948 و شماره شناسنامه 6459 فرزند علی ، خودرو جک 
j4 مشکی مدل 1402 شماره پلاک ایران 88-6۳6د۹2 با شماره شاسی NAKNF7526PB118171 و شماره موتور 

HFC4GB23DP0002240 در تاریخ 1402/10/02 در گیلاوند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو هیوندای توسان به رنگ مشکی متالیک به پلاک ۳46 س 21 ایران ۹۹ به مدل 201۵ به شماره موتور 
G4KEEU539534 به شماره شاسی KMHJU81CDFU054117 به نام بابک لاله  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد

کارت ماشین پراید جی تی ایکس آی بنزینی رنگ مشکی، مدل 1۳88 به شماره پلاک  1۳   182 و ۵6 با شماره موتور 
: ۳1۵۹۹0۳ و شماره شاسی S1412288063622 به مالکیت ... مریم راهنمای اصفهانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.


